
ANUNCIO 

PUBLICACIÓN  DA  RESOLUCIÓN  DE  CONCESIÓN  DEFINITIVA  DAS  AXUDAS
ESTABLECIDAS  NA  CONVOCATORIA  PEL  REACTIVA:  FONDO  DE
FINANCIAMENTO  PARA  A  REACTIVACIÓN  ECONÓMICA  E  SOCIAL  DA
PROVINCIA DE A CORUÑA.

En data 4 de marzo de 2021, foi aprobado mediante Decreto de Alcaldía 50/2021, a
resolución  de  concesión  definitiva  das  axudas  PEL-REACTIVA:  Fondo  de
financiamento para a reactivación económica e social da provincia de A Coruña, o cal
contido é o seguinte:

DECRETO

Visto o informe proposta asinado polo Axente de Emprego e Desenvolvemento Local o
26 de febreiro de 2021, que se transcribe a continuación:

“INFORME PROPOSTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA PEL-REACTIVA 2020.

Asunto: AXUDAS A MICROEMPRESAS E AUTÓNOMOS/AS PARA A REACTIVACIÓN ECONÓMICA E SOCIAL
DO CONCELLO DE FISTERRA
Nº expediente: 2020/A003/000001.

Osvaldo Santos Lobelos, Axente de Emprego e Desenvolvemento Local do Concello de Fisterra INFORMA, salvo
error ou omisión involuntaria:

- Que por Resolución da Presidencia da Deputación Provincial da Coruña núm. 2020/23462 aprobáronse as bases
reguladoras das axudas PEL-REACTIVA: FONDO DE FINANCIAMENTO PARA A REACTIVACIÓN ECONÓMICA E
SOCIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA DESTINADO A CONCELLOS DE MENOS DE 50.000 HABITANTES (BOP
núm. 123, do 05/08/2020) e por Resolución da Presidencia da Deputación Provincial da Coruña nº 2020/24109 de
data 07/08/2020 modificouse a anterior Resolución (BOP núm. 128, do 12/08/2020). Nas citadas bases inclúese a
Norma 18: Bases específicas reguladoras das axudas de concellos adheridos ao Fondo de financiamento para a
reactivación económica e social da provincia.

- Que no Pleno da Corporación celebrado o 01/10/2020, o Concello de Fisterra adhírese ao fondo de financiamento
para a reactivación económica e social da provincia da Coruña, para convocar unha liña de axudas para mitigar o
excepcional impacto económico e social derivado da crise sanitaria ocasionada pola covid-19 e a entrada en vigor
do  Real  Decreto  463/2020,  de  14 de  marzo,  polo  que se  declara  o  estado  de alarma e as  súas  posteriores
prórrogas.

- Que con data 06/11/2020 publícase no BOP núm. 188 o extracto da convocatoria de axudas do Concello de
Fisterra,  no que se establece o inicio  do prazo de presentación de solicitudes a  partir  do día  seguinte  ao da
publicación do presente extracto de convocatoria no BOP da provincia da Coruña que finalizará ás 14.00 horas do
25/11/2020.

-  Que nas bases da convocatoria,  a  norma 10  establece que  “As solicitudes recibidas polos concellos  serán
revisadas nun prazo de 30 días naturais polos servizos administrativos correspondentes, e logo da súa revisión,
valoración  e  ordenación,  formulará  un  informe  proposta  de  resolución  de  concesión  provisional,  debidamente
motivado, que deberá expresar o solicitante ou a relación de solicitantes que cumpran os requisitos da convocatoria
para os que propón a concesión da subvención e a súa contía, así como as solicitudes desestimadas, as desistidas
e as non admitidas a trámite. Este informe proposta será fiscalizado polos servizos municipais conforme á normativa
reguladora do control interno.” 

CONCELLO DE FISTERRA
Rúa Santa Catalina, 1
15155 FISTERRA (A Coruña)
C.I.F.: P1503800C
Telf. 981 740 001
info@concellofisterra.com
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- Que o prazo de presentación de solicitudes rematou o día 25/11/2020, ás 14.00 horas, cun total de 112 entradas
no rexistro correspondentes a 111 solicitudes individuais a través da sede electrónica do Concello de Fisterra (unha
das solicitudes ven duplicada).

- Que no BOP do 21/12/2020 publícase a Resolución da Presidencia da Deputación Provincial da Coruña pola que
se aproba a ampliación do prazo de revisión e concesión das solicitudes recibidas polos concellos adheridos ao
fondo de financiamento Pel-reactiva ata o 25/01/2021.

- Que o Concello de Fisterra, ante a imposibilidade de cumprimento deste prazo, na data 19/01/2021 solicita unha
prórroga  do  mesmo.  Mediante  Resolución  da  Presidencia  da  Deputación  concédese  a  ampliación  de  prazo
solicitada,  establecéndose  a  data  do  26/02/2021  como  data  límite  para  a  concesión  definitiva  das  axudas  do
Concello de Fisterra.

Tendo en conta os antecedentes anteriores, e visto os expedientes coa documentación presentada faise constar
que:
Primeiro: As solicitudes presentadas no Concello de Fisterra, ao abeiro da convocatoria PEL-REACTIVA son un
total de 111, cos seguintes datos:

Nº Rexistro Entrada SOLICITANTE NIF/CIF
202099900000284 BOULLOSA MARCOTE, JUAN FRANCISCO 76357164Q
202099900000285 DOMINGUEZ VELAY, FRANCISCO JAVIER 76354376B
202099900000286 INSUA INSUA, Mª ESTHER 76354442P
202099900000287 ROMERO RIVERA, Mª LETICIA 78802810A
202099900000288 LOPEZ MARCOTE, EDUARDO 76354419P
202099900000289 PEREZ TRILLO, Mª CELIA 79323229R
202099900000290 CARRILLO Y LAGO, S.L. B70023593
202099900000291 ROMERO SILVA, ISMAEL 78803204Y
202099900000292 CIURE, VICTORIA CLAUDIA Y7629317R
202099900000293 GAS FISTERRA, S.L. B15385479
202099900000294 GARCIA AGRELO, ANA 79337266P
202099900000295 CASTRO LEMA, ANGELA 78810968L
202099900000296 ETEL&PAN, S.C. J70452842
202099900000297 TRABA VELAY, ROBERTO 32450716Q
202099900000298 CANOSA LOPEZ, Mª DEL CARMEN 79310608F
202099900000299 LIÑEIRO MARCOTE, YOLANDA 46919903H
202099900000300 CANOSA LAGO, Mª MONTSERRAT 79334375S
202099900000301 REDONDA MARTINEZ, MERCEDES 76366978D
202099900000302 RIVERA CRESPO, Mª LORENA 79326351H
202099900000303 RUH, MARIA MILENA Y2384127F
202099900000304 LOPEZ DIAZ, ESTIBALIZ 79331922T
202099900000305 MACK, CHRISTINE X9836883J
202099900000306 PIÑEIRO MARIÑO, CARLOS 32417052R
202099900000307 FERNANDES DO FUNDO, AMELIA Mª X2749182S
202099900000308 ESTEVEZ LOUZAN, MARTA Mª 79329113C
202099900000309 FABREGAS RIVEIRO, SONIA 79310075A
202099900000310 LEMA AMIGO, GERMAN JOSE 79317902X
202099900000312 MARCOTE BUITURON, Mª JOSE 76361089P
202099900000313 LOPEZ ESTEVEZ, MANUEL 47354939D
202099900000314 FILLOS DE ANDRES, S.C. J70132972
202099900000315 AREAS ALVARELLOS, ESTEBAN 76349262A
202099900000316 DIAZ LIRES, FELISA 76346621F
202099900000317 ALARA FISTERRA, S.R.L.L. B70052006
202099900000318 BENLLOCH RIVAS, ALEJANDRA 79333087S
202099900000320 CASTREJE PEREZ, LAURA 46902699H
202099900000321 MONTERO PAPIN, ISABEL 79331751J
202099900000322 INSUA LAGO, LIVIA 47362178A
202099900000323 LOPEZ CASTREJE, ROMAN 47378550E
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202099900000324 RIVAS MARTINEZ, LUISA 32747213C
202099900000326 RODRIGUEZ VAZQUEZ, ANDREA Mª 32835833K
202099900000327 ESTEVEZ RUIBO, JOSEFA 76346653Q
202099900000329 RIVERA MARCOTE, ESTRELLA 32794090T
202099900000330 OLVEIRA SAMBADE, NOELIA 79329527C
202099900000331 INSUA INSUA, FERNANDO 76357127W
202099900000332 CANOSA CANOSA, LAUREANO 76361008L
202099900000333 EVA FISTERRA, S.L. B70600002
202099900000334 CASTRO MARCOTE, JOAQUIN ALBERTO 76360946A
202099900000335 MOURE SANTOS, PEDRO OLIVER 32819729V
202099900000336 POSA, ARANKA MARGIT Y1906876Y
202099900000337 MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL 79331077Y
202099900000338 MARCOTE TRABA, Mª DEL CARMEN 46902821W
202099900000339 MARTINEZ FERNANDEZ, SILVIA 46905539Y
202099900000340 ZHOU, XIANFENG X3043738X
202099900000341 LOPEZ VELAY, FERNANDO MIGUEL 32755156M
202099900000342 GRUPO CABO SPORT, S.L. B70606900
202099900000343 MADA ALOJAMIENTOS, S.L. B70351481
202099900000344 SEMPRE FISTERRA, S.L.U. B70481841
202099900000345 TRABA CANOSA, JUAN MARCOS 76364314J
202099900000346 ROMERO LOPEZ, DIEGO 47367509K
202099900000347 SANTAMARIA VAZQUEZ, ESTRELLA 78807703C
202099900000348 FERRIO INSUA, EMILIA 32425164V
202099900000349 ANDRADE LOPEZ, MANUEL 32750782R
202099900000350 VELAY LIZANCOS, Mª JOSE 46904225A
202099900000351 CASTIÑEIRA INSUA, Mª DEL CARMEN 76362542N
202099900000352 MARCOTE PIÑERO, LEONEL FABIAN 47436047L
202099900000353 LORENZO AFFANE, SARA 72806778W
202099900000354 VELAY INSUA, JOSE MARIA 79314779S
202099900000355 CARMEN DUARTE INSUA Y OTROS, S.C. J15638596
202099900000356 SANTOS ROMERO, PAULA CATUXA 78802825H
202099900000359 ROMERO LIÑEIRO, MANUELA 76354496Q
202099900000365 BOULLOSA LIÑEIRO, DULCE MELODI 78806181Q
202099900000366 MOURE MARCOTE, SILVIA 46907935X
202099900000368 LAMAS DIAZ, JOSE ALBERTO 34892429A
202099900000369 NCC GALICIA, S.L. B15995590
202099900000371 A FONTE PEQUENA, S.L. B70542329
202099900000372 SAR DOMINGUEZ, JOSE JAVIER 79310604A
202099900000373 LOPEZ MACIA, DAVID 28966545T
202099900000374 CASTIGLIO MARCOTE, LIONEL EZEQUIEL 49330898S
202099900000375 FORMOSO MARTINEZ, JOSE IGNACIO 79319907Z
202099900000376 MARTINEZ LOPEZ, JUAN DIEGO 76364491Y
202099900000377 ARAGON DE LA HOZ, ANNIE AMPARO 49676011J
202099900000380 HORTA DE LEIRE, S.L. B70437520
202099900000381 CASTREJE Y CANOSA, S.L. B70283841
202099900000382 RIVAS DOMINGUEZ, JUAN FRANCISCO 76346533B
202099900000383 INSUA ESMORIS-RECAMAN, SANTIAGO 33282112P
202099900000384 BOULLOSA DIAZ, ELOY 78801069X
202099900000385 ESTEVEZ MARIÑO, JOSE MARIA 78802801V
202099900000387 ROMERO VAZQUEZ, Mª YOLANDA 47370181W
202099900000388 MARTINEZ CALO, JUAN JESUS 76367306S
202099900000391 SANTOS OUTES, MARIA JOSE 76364563D
202099900000392 NEMIÑA BOULLOSA, JUAN MANUEL 11389782K
202099900000393 MARCOTE INSUA, ANXO 78802467M
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202099900000394 ANALXA, S.C. J70022132
202099900000401 DOMINGUEZ PAZOS, Mª DOLORES 76367689F
202099900000402 CANOSA VAZQUEZ, Mª ESTHER 47373709B
202099900000403 SANTOS DOMINGUEZ, ESTEFANIA 78803188J
202099900000404 INSUA RIVAS, CAYETANO 32804832R
202099900000409 MARTINEZ LOPEZ, CARLA 78807626N
202099900000410 INSUA DIAZ, RUBEN 78806999Y
202099900000411 CASTIÑEIRA INSUA, LUIS MARIA 76321946B
202099900000412 MARTINEZ INSUA, JUAN MANUEL 32786609V
202099900000413 MARVI, C.B. E70449160
202099900000414 LOPEZ LOPEZ, ANGEL SERVANDO 79324155F
202099900000419 ESCARIS RIVAS, NOELIA 79310825V
202099900000420 INSUA FERNANDEZ, GONZALO MANUEL 76368169G
202099900000421 MARTINEZ MARTINEZ, CARMEN 76357115J
202099900000422 INSUA ESTEVEZ, SANTIAGO JESUS 76364504L
202099900000424 SILLERO SESTAYO, FRANCISCO JAVIER 15368017S
202099900000426 SAR INSUA, YOLANDA DE LA CRUZ 76366656D
202099900000428 TRILLO LAGO, MARIA PILAR 32795992Q
202099900000429 CASTREJE DIAZ, SARA JESSICA 78803566T

Segundo:  Revisada  a  documentación  de  todos  os  expedientes  de  solicitude,  realízanse  as  notificacións  de
requirimento de documentación o día 15/01/2021, de acordo co establecido na base décima da convocatoria. 

Terceiro:  Realizadas as valoracións das solicitudes presentadas e admitidas a trámite,  de acordo coa Base 6ª, o
procedemento de concesión será o de concorrencia competitiva, de acordo co establecido no artigo 22.1 da Lei
38/2003,  do 17 de novembro,  xeral  de subvencións.  Para  os efectos destas  axudas,  concorrencia  competitiva
implica que o procedemento de concesión das subvencións realízase mediante  a  comparación das solicitudes
presentadas, co fin de establecer unha prelación entre elas de acordo cos criterios de valoración previamente
fixados nas bases e adxudicar a axuda a aqueles que obtiveran unha maior valoración, cun orzamento total de
71.500,00 €. 
Na data do 11/02/2021 foi aprobada mediante Decreto de Alcaldía 34/2021, a resolución de concesión provisional
das axudas PEL-REACTIVA: Fondo de financiamento, establecendo que a resolución de concesión provisional non
crea dereito ningún a favor da persoa beneficiaria proposta,  fronte ao Concello,  mentres non se lle notifique a
resolución definitiva da concesión, dispoñendo as persoas interesadas dun prazo de dez días hábiles, contados a
partir do día seguinte á publicación, para formular alegacións por vía telemática a través da Sede Electrónica do
Concello de Fisterra.

Rematado o dito prazo, rexistráronse un total de catro solicitudes:

SOLICITANTE NIF/CIF DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

ROMERO RIVERA, Mª LETICIA 78802810A Xustificación da pertenza ao grupo I

ALARA, S.R.L.L. B70052006
Declaración de que non puideron acceder

á notificación do requerimento por ter o
ordenador estragado

SAR INSUA, YOLANDA DE LA CRUZ 76366656D Documentación para completar o
expediente 

ETEL & PAN, S.C. J70452842
Documentación da condición de menor

de trinta do traballador contratado

Estímase a solicitude de Mª Leticia Romero Rivera por estar suficientemente xustificada a inclusión no grupo I para
a actividade recollida no C.N.A.E. 6831 Axentes da propiedade inmobiliaria. 
Desestímase a solicitude de Alara, S.R.L.L. por non ser causa suficiente para non atender ao requerimento enviado.
Desestímase a solicitude de Yolanda de la Cruz Sar Insua por aportar a documentación requerida fóra do prazo
establecido para a contestación do requerimento.
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Desestímase a solicitude de Etel&Pan, S.C. xa que na declaración complementaria da solicitude non fixo constar a
condición de menor de trinta anos do traballador contratado, entendéndose que esta circunstancia é acreditada fóra
de prazo. 

Coa inclusión no grupo I de Mª Leticia Romero Rivera, pola puntuación acadada (11 puntos) e debido á limitación de
fondos existentes, cun orzamento total de 71.500 euros, procede realizar un reaxuste das axudas concedidas entre
todas aquelas solicitudes do grupo I  que acadaron 11 puntos na baremación. En cumprimento do disposto no
apartado  6.1  da base 6ª da convocatoria,  en caso  de empate,  priorizaranse  como criterios  de desempate,  os
seguintes:
1º. Nº mulleres contratadas
2º. Nº persoas discapacitadas contratadas
3º. Nº menores de 30 anos contratados
4º. Empresas de economía social
5º. Data e hora de presentación completa da solicitude

O resultado da aplicación destes criterios é o seguinte:

SOLICITANTE NIF/CIF PUNTUACIÓN CRITERIO
ROMERO RIVERA, Mª LETICIA 78802810A 11 Muller contratada
TRABA VELAY, ROBERTO 32450716Q 11 Muller contratada
MACK, CHRISTINE X9836883J 11 Muller contratada
FABREGAS RIVEIRO, SONIA 79310075A 11 Muller contratada
ESTEVEZ RUIBO, JOSEFA 76346653Q 11 Muller contratada
OLVEIRA SAMBADE, NOELIA 79329527C 11 Muller contratada
CASTIÑEIRA INSUA, Mª DEL CARMEN 76362542N 11 Muller contratada
LOPEZ MACIA, DAVID 28966545T 11 Muller contratada
MARTINEZ FERNANDEZ, SILVIA 46905539Y 11 Persoa discapacitada

contratada
CANOSA LOPEZ, Mª DEL CARMEN 79310608F 11 Menor de 30 anos contratado

Logo de realizado o desempate, e dado que as bases da convocatoria establecen como grupo prioritario para a
asignación de fondos o GRUPO I e o mesmo esgota os fondos existentes, propoño conceder de forma definitiva as
axudas aos/as autónomos/as e microempresas, de acordo coa táboa seguinte, e por orde de puntuación:

SOLICITANTE NIF/CIF PUNTUACIÓN AXUDA
CONCEDIDA

GRUPO CABO SPORT, S.L. B70606900 26 3.000
ANALXA, S.C. J70022132 22 2.500
Mª DEL CARMEN DUARTE INSUA Y OTROS, S.C. J15638596 21 3.000
HORTA DE LEIRE, S.L. B70437520 19 2.500
GARCIA AGRELO, ANA 79337266P 16 2.500
REDONDA MARTINEZ, MERCEDES 76366978D 16 2.500
LOPEZ DIAZ, ESTIBALIZ 79331922T 16 2.500
RIVAS DOMINGUEZ, JUAN FRANCISCO 76346533B 16 2.500
A FONTE PEQUENA, S.L. B70542329 15 2.000
ETEL&PAN, S.C. J70452842 14 2.000
GAS FISTERRA, S.L. (*) B15385479 14 2.000
MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL 79331077Y 14 2.000
MARTINEZ CALO, JUAN JESUS 76367306S 14 2.000
INSUA FERNANDEZ, GONZALO MANUEL 76368169G 14 2.500
SILLERO SESTAYO, FRANCISCO JAVIER 15368017S 14 2.500
DOMINGUEZ VELAY, FRANCISCO JAVIER 76354376B 13 2.500
DIAZ LIRES, FELISA 76346621F 13 2.500
RIVAS MARTINEZ, LUISA 32747213C 13 2.500
RODRIGUEZ VAZQUEZ, ANDREA MARIA 32835833K 13 2.500
INSUA INSUA, FERNANDO 76357127W 13 2.500
LOPEZ VELAY, FERNANDO MIGUEL 32755156M 13 2.500
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BOULLOSA LIÑEIRO, DULCE MELODI 78806181Q 13 2.500
ROMERO RIVERA, Mª LETICIA (**) 78802810A 11 2.000
TRABA VELAY, ROBERTO 32450716Q 11 2.000
MACK, CHRISTINE X9836883J 11 2.000
FABREGAS RIVEIRO, SONIA 79310075A 11 2.000
ESTEVEZ RUIBO, JOSEFA 76346653Q 11 2.000
OLVEIRA SAMBADE, NOELIA 79329527C 11 2.000
MARTINEZ FERNANDEZ, SILVIA 46905539Y 11 2.000
CASTIÑEIRA INSUA, Mª DEL CARMEN 76362542N 11 2.000
LOPEZ MACIA, DAVID 28966545T 11 2.000

(*) A actividade subvencionada é a do epígrafe 673.2 Outros cafés e bares, obrigada ao peche en base ao R.D.
463/2020,  do  14  de  marzo.  Os  gastos  a  xustificar  deberán  ser  gastos  directamente  imputados  á  actividade
subvencionable. 

(**) A actividade subvencionada é a do epígrafe 723. Administradores de fincas, obrigada ao peche en base ao R.D.
463/2020,  do  14  de  marzo.  Os  gastos  a  xustificar  deberán  ser  gastos  directamente  imputados  á  actividade
subvencionable.

Cuarto.  Desestimar a seguintes solicitudes que cumprindo coas condicións establecidas na orde non se poden
estimar por insuficiencia de crédito orzamentario:

Solicitudes presentadas do GRUPO I  que quedan sen axuda por falta de crédito, por orde de puntuación:

SOLICITANTE NIF/CIF PUNTUACIÓN
CANOSA LOPEZ, Mª DEL CARMEN 79310608F 11
RUH, MARIA MILENA Y2384127F 10
CANOSA LAGO, Mª MONTSERRAT 79334375S 9
CARRILLO Y LAGO, S.L. B70023593 8
PIÑEIRO MARIÑO, CARLOS 32417052R 8
EVA FISTERRA, S.L. B70600002 8
MADA ALOJAMIENTOS, S.L. B70351481 8
SEMPRE FISTERRA, S.L.U. B70481841 8
BOULLOSA MARCOTE, JUAN FRANCISCO 76357164Q 7
INSUA INSUA, Mª ESTHER 76354442P 7
PEREZ TRILLO, Mª CELIA 79323229R 7
CIURE, VICTORIA CLAUDIA Y7629317R 7
CASTRO LEMA, ANGELA 78810968L 7
LIÑEIRO MARCOTE, YOLANDA 46919903H 7
RIVERA CRESPO, Mª LORENA 79326351H 7
FERNANDES DO FUNDO, AMELIA Mª X2749182S 7
ESTEVEZ LOUZAN, MARTA Mª 79329113C 7
MARCOTE BUITURON, Mª JOSE 76361089P 7
LOPEZ ESTEVEZ, MANUEL 47354939D 7
BENLLOCH RIVAS, ALEJANDRA 79333087S 7
CASTREJE PEREZ, LAURA 46902699H 7
MONTERO PAPIN, ISABEL 79331751J 7
INSUA LAGO, LIVIA 47362178A 7
LOPEZ CASTREJE, ROMAN 47378550E 7
RIVERA MARCOTE, ESTRELLA 32794090T 7
CANOSA CANOSA, LAUREANO 76361008L 7
CASTRO MARCOTE, JOAQUIN ALBERTO 76360946A 7
MARCOTE TRABA, Mª DEL CARMEN 46902821W 7
ROMERO LOPEZ, DIEGO 47367509K 7
FERRIO INSUA, EMILIA 32425164V 7
VELAY LIZANCOS, Mª JOSE 46904225A 7
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MARCOTE PIÑERO, LEONEL FABIAN 47436047L 7
LORENZO AFFANE, SARA 72806778W 7
VELAY INSUA, JOSE MARIA 79314779S 7
SANTOS ROMERO, PAULA CATUXA 78802825H 7
SAR DOMINGUEZ, JOSE JAVIER 79310604A 7
CASTIGLIO MARCOTE, LIONEL EZEQUIEL 49330898S 7
FORMOSO MARTINEZ, JOSE IGNACIO 79319907Z 7
MARTINEZ LOPEZ, JUAN DIEGO 76364491Y 7
INSUA ESMORIS-RECAMAN, SANTIAGO 33282112P 7
BOULLOSA DIAZ, ELOY 78801069X 7
ESTEVEZ MARIÑO, JOSE MARIA 78802801V 7
ROMERO VAZQUEZ, Mª YOLANDA 47370181W 7
MARCOTE INSUA, ANXO 78802467M 7
DOMINGUEZ PAZOS, Mª DOLORES 76367689F 7
SANTOS DOMINGUEZ, ESTEFANIA 78803188J 7
INSUA RIVAS, CAYETANO 32804832R 7
INSUA DIAZ, RUBEN 78806999Y 7
MARTINEZ INSUA, JUAN MANUEL 32786609V 7
CASTREJE DIAZ, SARA JESICA 78803566T 7
CASTREJE Y CANOSA, S.L. B70283841 6
MOURE MARCOTE, SILVIA 46907935X 5
LAMAS DIAZ, JOSE ALBERTO 34892429A 5
ESCARIS RIVAS, NOELIA 79310825V 5

Solicitudes presentadas do GRUPO II  que quedan sen axuda por falta de crédito, por orde de puntuación:

SOLICITANTE NIF/CIF PUNTUACIÓN
FILLOS DE ANDRES, S.C. J70132972 8
LOPEZ MARCOTE, EDUARDO 76354419P 7
ROMERO SILVA, ISMAEL 78803204Y 7
SANTAMARIA VAZQUEZ, ESTRELLA 78807703C 7
ROMERO LIÑEIRO, MANUELA 76354496Q 7
CASTIÑEIRA INSUA, LUIS MARIA 76321946B 5

Solicitudes presentadas do GRUPO III que quedan sen axuda por falta de crédito, por orde de puntuación:

SOLICITANTE NIF/CIF PUNTUACIÓN
MARTINEZ MARTINEZ, CARMEN 76357115J 16

Quinto. Excluír as seguintes solicitudes,  coa causa de exclusión que se indica na seguinte táboa:

Nº Rexistro Entrada SOLICITANTE NIF/CIF CAUSA EXCLUSIÓN
202099900000310 LEMA AMIGO, GERMAN JOSE 79317902X Non contestou ao requerimento
202099900000315 AREAS ALVARELLOS, ESTEBAN 76349262A Domicilio fiscal noutro concello
202099900000317 ALARA FISTERRA, S.R.L.L. B70052006 Notificación do requerimento

rexeitada

202099900000335 MOURE SANTOS, PEDRO OLIVER 32819729V
Non estar dado de alta con

anterioridade ao R.D. 463/2020,
do 14 de marzo

202099900000336 POSA, ARANKA MARGIT Y1906876Y Non estar dado de alta con
anterioridade ao R.D. 463/2020,

do 14 de marzo
202099900000340 XIANFENG, ZHOU X3043738X Documentación incompleta
202099900000345 TRABA CANOSA, JUAN MARCOS 76364314J Non contestou ao requerimento
202099900000349 ANDRADE LOPEZ, MANUEL 32750782R Domicilio fiscal noutro concello
202099900000369 NCC GALICIA, S.L. B15995590 Domicilio fiscal noutro concello
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202099900000377 ARAGON DE LA HOZ, ANNIE AMPARO 49676011J Notificación do requerimento
rexeitada

202099900000391 SANTOS OUTES, MARIA JOSE 76364563D Notificación do requerimento
rexeitada

202099900000392 NEMIÑA BOULLOSA, JUAN MANUEL 11389782K Non presenta certificado da
Atriga

202099900000402 CANOSA VÁZQUEZ, Mª ESTHER 47373709B Non contestou ao requerimento
202099900000409 MARTÍNEZ LÓPEZ, CARLA 78807626N Non contestou ao requerimento
202099900000413 MARVI, C.B. E70449160 Exclusión recollida na base 4.2.C

da convocatoria
202099900000414 LOPEZ LOPEZ, ANGEL SERVANDO 79324155F Notificación do requerimento

rexeitada
202099900000422 INSUA ESTEVEZ, SANTIAGO JESUS 76364504L Non contestou ao requerimento
202099900000426 SAR INSUA, YOLANDA DE LA CRUZ 76366656D Requerimento contestado fóra

de prazo
202099900000428 TRILLO LAGO, Mª PILAR 32795992Q Non contestou ao requerimento

Por  Decreto  de  Alcaldía  de  11  de  febreiro  de  2021  aprobouse  o  expediente  de
modificación  orzamentaria  1/2021,  modalidade  xeración  de crédito,  por  importe  de
56.359,93 na partida orzamentaria 430.479.00.

Á  vista  de  que  o  importe  de  concesión  de  axudas  na  resolución  de  concesión
provisional  do PEL REACTIVA ascende a un total de 71.500,00 Euros, por acordo
adoptado polo Pleno o 12 de febreiro de 2021 suplementouse a partida orzamentaria
430.479.00 para  poder  dótala  de crédito  adecuado  e  suficiente  por  un importe  de
15.140.07 Euros.

Na  data  actual  o  expediente  de  modificación  orzamentaria  atópase  en  exposición
pública e remata o prazo de dita exposición o 10 de marzo de 2021, e entrará en vigor
unha vez publicada a modificación no Bop.

A  vista  dos  antecedentes  de  feito  que  constan  neste  expediente,  e  no  uso  das
facultades  que  me confire  o  artigo  21.1  da  Lei  7/1985,  de  2  de  abri,  lo  Alcalde-
Presidente RESOLVE:

PRIMEIRO.-  Dado que as bases da convocatoria establecen como grupo prioritario
para a asignación de fondos o GRUPO I e o mesmo esgota os fondos existentes,
CONCEDER de  forma  definitiva  condicionado  a  entrada  en  vigor  da  modificación
orzamentaria  2/2021 e  con cargo a partida  orzamentaria  430.479.00,  as AXUDAS
aos/as autónomos/as e  microempresas,  de acordo coa táboa seguinte,  e por
orde de puntuación:

SOLICITANTE NIF/CIF PUNTUACIÓN AXUDA
CONCEDIDA

GRUPO CABO SPORT, S.L. B70606900 26 3.000

ANALXA, S.C. J70022132 22 2.500

Mª  DEL  CARMEN  DUARTE  INSUA  Y
OTROS, S.C.

J15638596 21 3.000

HORTA DE LEIRE, S.L. B70437520 19 2.500

GARCIA AGRELO, ANA 79337266P 16 2.500
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REDONDA MARTINEZ, MERCEDES 76366978D 16 2.500

LOPEZ DIAZ, ESTIBALIZ 79331922T 16 2.500

RIVAS  DOMINGUEZ,  JUAN
FRANCISCO

76346533B 16 2.500

A FONTE PEQUENA, S.L. B70542329 15 2.000

ETEL&PAN, S.C. J70452842 14 2.000

GAS FISTERRA, S.L. (*) B15385479 14 2.000

MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL 79331077Y 14 2.000

MARTINEZ CALO, JUAN JESUS 76367306S 14 2.000

INSUA  FERNANDEZ,  GONZALO
MANUEL

76368169G 14 2.500

SILLERO  SESTAYO,  FRANCISCO
JAVIER

15368017S 14 2.500

DOMINGUEZ  VELAY,  FRANCISCO
JAVIER

76354376B 13 2.500

DIAZ LIRES, FELISA 76346621F 13 2.500

RIVAS MARTINEZ, LUISA 32747213C 13 2.500

RODRIGUEZ  VAZQUEZ,  ANDREA
MARIA

32835833K 13 2.500

INSUA INSUA, FERNANDO 76357127W 13 2.500

LOPEZ VELAY, FERNANDO MIGUEL 32755156M 13 2.500

BOULLOSA LIÑEIRO, DULCE MELODI 78806181Q 13 2.500

ROMERO RIVERA, Mª LETICIA (**) 78802810A 11 2.000

TRABA VELAY, ROBERTO 32450716Q 11 2.000

MACK, CHRISTINE X9836883J 11 2.000

FABREGAS RIVEIRO, SONIA 79310075A 11 2.000

ESTEVEZ RUIBO, JOSEFA 76346653Q 11 2.000

OLVEIRA SAMBADE, NOELIA 79329527C 11 2.000

MARTINEZ FERNANDEZ, SILVIA 46905539Y 11 2.000

CASTIÑEIRA INSUA, Mª DEL CARMEN 76362542N 11 2.000

LOPEZ MACIA, DAVID 28966545T 11 2.000

SEGUNDO.-  DESESTIMAR as  axudas  aos/as  autónomos/as  e  microempresas
solicitantes  que  cumprindo  coas  condicións  establecidas  na  orde,  non  se  poden
conceder por insuficiencia de crédito orzamentario:

2.1.-Solicitudes presentadas do GRUPO I  que quedan sen axuda por falta de crédito,
por orde de puntuación:
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SOLICITANTE NIF/CIF PUNTUACIÓN
CANOSA LOPEZ, Mª DEL CARMEN 79310608F 11
RUH, MARIA MILENA Y2384127F 10
CANOSA LAGO, Mª MONTSERRAT 79334375S 9
CARRILLO Y LAGO, S.L. B70023593 8
PIÑEIRO MARIÑO, CARLOS 32417052R 8
EVA FISTERRA, S.L. B70600002 8
MADA ALOJAMIENTOS, S.L. B70351481 8
SEMPRE FISTERRA, S.L.U. B70481841 8
BOULLOSA  MARCOTE,  JUAN
FRANCISCO

76357164Q 7

INSUA INSUA, Mª ESTHER 76354442P 7
PEREZ TRILLO, Mª CELIA 79323229R 7
CIURE, VICTORIA CLAUDIA Y7629317R 7
CASTRO LEMA, ANGELA 78810968L 7
LIÑEIRO MARCOTE, YOLANDA 46919903H 7
RIVERA CRESPO, Mª LORENA 79326351H 7
FERNANDES DO FUNDO, AMELIA Mª X2749182S 7
ESTEVEZ LOUZAN, MARTA Mª 79329113C 7
MARCOTE BUITURON, Mª JOSE 76361089P 7
LOPEZ ESTEVEZ, MANUEL 47354939D 7
BENLLOCH RIVAS, ALEJANDRA 79333087S 7
CASTREJE PEREZ, LAURA 46902699H 7
MONTERO PAPIN, ISABEL 79331751J 7
INSUA LAGO, LIVIA 47362178A 7
LOPEZ CASTREJE, ROMAN 47378550E 7
RIVERA MARCOTE, ESTRELLA 32794090T 7
CANOSA CANOSA, LAUREANO 76361008L 7
CASTRO  MARCOTE,  JOAQUIN
ALBERTO

76360946A 7

MARCOTE TRABA, Mª DEL CARMEN 46902821W 7
ROMERO LOPEZ, DIEGO 47367509K 7
FERRIO INSUA, EMILIA 32425164V 7
VELAY LIZANCOS, Mª JOSE 46904225A 7
MARCOTE PIÑERO, LEONEL FABIAN 47436047L 7
LORENZO AFFANE, SARA 72806778W 7
VELAY INSUA, JOSE MARIA 79314779S 7
SANTOS ROMERO, PAULA CATUXA 78802825H 7
SAR DOMINGUEZ, JOSE JAVIER 79310604A 7
CASTIGLIO  MARCOTE,  LIONEL
EZEQUIEL

49330898S 7

FORMOSO  MARTINEZ,  JOSE
IGNACIO

79319907Z 7

MARTINEZ LOPEZ, JUAN DIEGO 76364491Y 7
INSUA  ESMORIS-RECAMAN,
SANTIAGO

33282112P 7

BOULLOSA DIAZ, ELOY 78801069X 7
ESTEVEZ MARIÑO, JOSE MARIA 78802801V 7
ROMERO VAZQUEZ, Mª YOLANDA 47370181W 7
MARCOTE INSUA, ANXO 78802467M 7
DOMINGUEZ PAZOS, Mª DOLORES 76367689F 7
SANTOS DOMINGUEZ, ESTEFANIA 78803188J 7
INSUA RIVAS, CAYETANO 32804832R 7
INSUA DIAZ, RUBEN 78806999Y 7
MARTINEZ INSUA, JUAN MANUEL 32786609V 7
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CASTREJE DIAZ, SARA JESICA 78803566T 7
CASTREJE Y CANOSA, S.L. B70283841 6
MOURE MARCOTE, SILVIA 46907935X 5
LAMAS DIAZ, JOSE ALBERTO 34892429A 5
ESCARIS RIVAS, NOELIA 79310825V 5

2.2.-Solicitudes presentadas do GRUPO II  que quedan sen axuda por falta de crédito,
por orde de puntuación:

SOLICITANTE NIF/CIF PUNTUACIÓN
FILLOS DE ANDRES, S.C. J70132972 8
LOPEZ MARCOTE, EDUARDO 76354419P 7
ROMERO SILVA, ISMAEL 78803204Y 7
SANTAMARIA VAZQUEZ, ESTRELLA 78807703C 7
ROMERO LIÑEIRO, MANUELA 76354496Q 7
CASTIÑEIRA INSUA, LUIS MARIA 76321946B 5

2.3.-Solicitudes presentadas do GRUPO III que quedan sen axuda por falta de crédito,
por orde de puntuación:

SOLICITANTE NIF/CIF PUNTUACIÓN
MARTINEZ MARTINEZ, CARMEN 76357115J 16

TERCEIRO.- DESESTIMAR as  axudas  aos/as  autónomos/as  e  microempresas
solicitantes,  atendendo a causa de exclusión que se indica na seguinte táboa:

Nº Rexistro
Entrada

SOLICITANTE NIF/CIF CAUSA EXCLUSIÓN

202099900000310 LEMA AMIGO, GERMAN JOSE 79317902X Non contestou ao
requerimento

202099900000315 AREAS  ALVARELLOS,
ESTEBAN

76349262A Domicilio fiscal noutro
concello

202099900000317 ALARA FISTERRA, S.R.L.L. B70052006 Notificación do
requerimento rexeitada

202099900000335 MOURE  SANTOS,  PEDRO
OLIVER

32819729V
Non estar dado de alta con

anterioridade ao R.D.
463/2020, do 14 de marzo

202099900000336 POSA, ARANKA MARGIT Y1906876Y Non estar dado de alta con
anterioridade ao R.D.

463/2020, do 14 de marzo
202099900000340 XIANFENG, ZHOU X3043738X Documentación incompleta
202099900000345 TRABA  CANOSA,  JUAN

MARCOS
76364314J Non contestou ao

requerimento
202099900000349 ANDRADE LOPEZ, MANUEL 32750782R Domicilio fiscal noutro

concello
202099900000369 NCC GALICIA, S.L. B15995590 Domicilio fiscal noutro

concello
202099900000377 ARAGON  DE  LA  HOZ,  ANNIE

AMPARO
49676011J Notificación do

requerimento rexeitada
202099900000391 SANTOS OUTES, MARIA JOSE 76364563D Notificación do

requerimento rexeitada
202099900000392 NEMIÑA  BOULLOSA,  JUAN 11389782K Non presenta certificado
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MANUEL da Atriga
202099900000402 CANOSA  VÁZQUEZ,  Mª

ESTHER
47373709B Non contestou ao

requerimento
202099900000409 MARTÍNEZ LÓPEZ, CARLA 78807626N Non contestou ao

requerimento
202099900000413 MARVI, C.B. E70449160 Exclusión recollida na base

4.2.C da convocatoria
202099900000414 LOPEZ  LOPEZ,  ANGEL

SERVANDO
79324155F Notificación do

requerimento rexeitada
202099900000422 INSUA  ESTEVEZ,  SANTIAGO

JESUS
76364504L Non contestou ao

requerimento
202099900000426 SAR INSUA,  YOLANDA  DE LA

CRUZ
76366656D Requerimento contestado

fóra de prazo
202099900000428 TRILLO LAGO, Mª PILAR 32795992Q Non contestou ao

requerimento

CUARTO.-  A concesión de axudas non xenera dereito  á percepción das mesmas,
estando  estas  supeditadas  ao  cumprimento  dos  requisitos  establecidos  na
convocatoria  e  á  xustificación  das  mesmas  por  parte  das  persoas  ou  entidades
beneficiarias.

QUINTO.-Establecer o prazo para a xustificación das axudas, que se iniciará ao día
seguinte da publicación da presente resolución na páxina web do Concello e rematará
o 31 de marzo de 2021 ás 23.59 horas, sendo este prazo improrrogable.

SEXTO.-  Para  facer  efectiva  a  xustificación,  as  persoas  autónomas  e  empresas
beneficiarias da axuda deberán presentar na sede electrónica  do Concello de Fisterra
(sede.concellofisterra.gal)a seguinte documentación actualizada:

-Contratos de traballo (no caso de ter persoas asalariadas ao seu cargo).

-Xustificantes de gasto ou facturas electrónicas escaneadas, efectivamente pagadas
dentro  do  período  subvencionable.  Ditas  facturas  deberán  vir  acompañadas  do
documento xustificativo de pago:  transferencia bancaria,  cheque nominativo,  cargo,
ingreso en conta ou calquera outra modalidade de pagamento bancario, sempre que
en todo caso quede identificada a persoa ordenante (perceptora da subvención) e a
persoa beneficiaria (proveedora do ben ou servizo); non obstante para os pagamentos
de gasto que non excedan de 150,00 Euros abondará co recibín do perceptor inserido
no propio documento de gasto.

-Declaración responsable actualizada na que confirme o número de conta bancaria, e
se hai algún cambio presentación do certificado de conta bancaria.

SÉTIMO.-  Dar  traslado da presente resolución  ás  persoas autónomas e empresas
solicitantes utilizando o correo electrónico que figura nas súas solicitudes.

OITAVO.- Publicar a presente resolución na páxina web do Concello.

NOVENO.- Dar conta ao Pleno na seguinte sesión que se celebre.

En Fisterra, asinado dixitalmente na data que figura na marxe polo Sr. Alcalde D. José
Marcote Suárez do que eu, Dª Marta Cajide Barbeito, como Secretaria-Interventora,
dou fe. (Asinado aos efectos exclusivamente do artigo 3.2 do RD 128/2018 de 16 de
marzo e o artigo 2.1 do Decreto 24/2018 do 15 de febreiro).
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Publicación  asinada  dixitalmente  en Fisterra,  o  día  4  de marzo de  2021,  polo  Sr.
Alcalde Don José Marcote Suárez.  
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